
 

Česká asociace inženýrských geologů 
Praha 2, Albertov 6, 128 00 

 
Věc: zápis č. 191/2020 z jednání Rady ČAIGu ze dne 7. 9. 2020 
 
Přítomni: RNDr. Tomášek, Ing. Jechová, Ing. Abramčuková, Ing. Kycl, RNDr. 

Mašek, RNDr. Škoda  
Nepřítomni: RNDr. Dvořáková, Mgr. Tůma, Mgr. Brunát, Ing. Novotný 
Host:  M. Jech 
    
Kontrola zápisu z minulých schůzí: 
 

1. Jednání s Aktivem Geotechnika - diskuse o další mezioborové spolupráci 
zatím nezahájena. Jsme zváni na jejich zasedání, které se uskuteční někdy na 
podzim. Zástupci Aktivu pozváni na setkání v Chotěboři. Pro jednání byla 
navržena pracovní skupina ve složení Tomášek, Jech, Valenta, Vitásek (byl 
osloven Tomáškem a souhlasil), kterou Tomášek sezve na jednání. Zkusit 
oslovit další lidi do tohoto týmu (Král, Podpěra).  

2. Na základě jednání, které proběhlo začátkem roku na lednové radě se 
zástupci MŽP, je potřeba napsat dopis na MŽP s upozorněním na 
nesrovnalosti v názvosloví v zákonech a TP 76. Připraví JN a JT – úkol trvá. 

3. Ing. Ježek upozornil na nesrovnalosti - autorizační zákon x geologický zákon. 
Bylo navrženo na toto upozornit MŽP (vstoupit do jednání s RNDr. Novákem, 
RNDr. Pálenským). Dopis na MŽP připraví JT – úkol trvá. 

4. Dotaz Radima Ptáčka na možnost přednášek v Ostravě. Odpovědět – pro 
pořádání přednášek v Ostravě je třeba kontaktovat regionální pobočku a 
v případě dohody poskytnou podporu rozesíláním pozvánek. Nutno řešit ve 
spolupráci s P. Pospíšilem - úkol trvá? 

5. Bude nutné naučit se požádat si o pomoc členy asociace tj. uveřejnit na 
webových stránkách úkoly, které je potřeba řešit – JT připraví seznam 
činností, v nichž rada potřebuje podporu dalších členů – úkol trvá  

6. Kontrola přípravy setkání v Chotěboři – rozhodnuto zatím dál pokračovat 
v přípravách - viz níže. 

 

Nové události, nové úkoly: 

1. RNDr. Tomášek sdělil rozhodnutí ČAHu odložit kongres na rok 2022. 
2. Ing. Ježek nám zaslal kopii dopisu, kterým žádá Městský soud v Praze o 

zhodnocení  způsobilosti soudního znalce (jedná se o špatně provedený IGP 
orazítkovaný pouze soudněznaleckým razítkem). Rada bere toto zatím pouze 
na vědomí jako informaci. Nic v této záležitosti nemůžeme a ani podnikat 
nebudeme.  

3. Jednání o TP 76 pokračuje. ČAIG na svém znění části B trvá. Nechce tvorbu 
dalších „novotvarů“, které nebudou korespondovat s legislativou a normami. 

4. Rada schválila svolat další schůzi na 5.10. a taktéž oznámit v tomto termínu 
konání řádné přednášky, pokud to vývoj situace s Covidem dovolí. 



 

Česká asociace inženýrských geologů 
Praha 2, Albertov 6, 128 00 

5. Začíná příprava podzimního Zpravodaje – prosím o náměty a příspěvky – 
Abramčuková 

6. Bude potřeba aktualizovat webové stránky UGA – prověří Abramčuková u J. 
Čížka 

Výjezdní zasedání ČAIGu – Chotěboř – 16.–17.10.2020  

1. Koordinátorka akce Š. Jechová žádá všechny, aby případné nápady a 
připomínky zasílali přímo na její emailovou adresu. 

2. Do 15.9. zaslat přímo Abramčukové finalizaci seznamu účastníků, pozvaných 
hostů a sponzorů a to včetně všech nutných informací (délka pobytu, kontakty) 
– úkol pro všechny (Tomášek, Kycl, Pospíšil, Novotný).  

3. Abramčuková připraví text informace pro účastníky setkání, který jim pak bude 
rozesílán spolu s informací o geologické exkurzi, kterou připraví V. Mašek. 

4. J. Tomášek připraví pro sponzory návrh darovací listiny. 
5. Vzhledem k nejisté situaci bylo rozhodnuto vybírat od členů ČAIGu příspěvek 

(nocležné) až na místě. 
6. Zajištění občerstvení – dohodnuto nezajišťovat cateringovou službou, ale 

vlastními silami (M. Jech zajistí jídlo, víno – P.Kycl, pivo – V. Mašek, nealko – 
J. Tomášek, přípitek (šampus) – S. Škoda. Možnosti skla prověří Jech, 
v případě, že nebude dost sklenic na víno Tomášek je zakoupí. 

7. Pro zajištění finální přípravy se Rada podle možnosti sejde na místě cca v 9 – 
10 hodin.  

Příští řádná schůze Rady – bude 5. října od 14 hodin na Albertově.  
 
Zapsala: Abramčuková 
 


